

REVIDIRANI AKCIJSKI PLAN VLADE REPUBLIKE HRVATSKE ZA ISPUNJAVANJE PREOSTALIH OBVEZA IZ PREGOVORA O PRISTUPANJU RH EU
(slijedom ocjena EK iz Sveobuhvatnog izvješća o monitoringu od 10. listopada 2012.)
17. prosinca 2012. godine

I. PRIORITETNE MJERE

OBVEZA	NOSITELJ	ROK	STATUS
1. Potpisivanje ugovora o privatizaciji Brodosplita, te usvajanje potrebnih odluka koje će osigurati održivo rješenje za brodogradilišta 3. MAJ i Brodotrogir, kako bi se dovršio proces restrukturiranja hrvatske brodograđevne industrije	MG/VRH		
<i>1.1. Potpisivanje ugovora o privatizaciji za Brodosplit</i>	MG/VRH	Do kraja 2012.	<i>Proveden završni krug razgovora s potencijalnim investitorom o konačnom tekstu ugovora o privatizaciji. Izmjene ugovora o privatizaciji i programa restrukturiranja formalno su dostavljeni EK 5. prosinca 2012.</i>
<i>1.2. Usvajanje potrebnih odluka u cilju iznalaženja održivog rješenja za brodogradilišta 3. MAJ</i>	MG/VRH	I. kvartal 2013.	<i>29. studenog 2012. dovršena je II faza privatizacije Uljanika te je Uljanik 4. prosinca 2012. podnio pismo namjere za kupnju brodogradilišta 3. MAJ. VRH je 12. prosinca usvojila Zaključak u vezi s informacijom o zaprimljenom pismu namjere koje je Uljanik d.d., Pula, dostavio Ministarstvu gospodarstva te zadužila Ministarstvo gospodarstva da analizira zaprimljeno pismo namjere, predloži hodogram aktivnosti privatizacije kao i tijela državne uprave koja će biti nositelji procesa privatizacije, u cilju mogućeg pokretanja postupka, temeljem članka 36. Zakona o upravljanju državnom imovinom, o prodaji i prijenosu dionica Brodograđevne industrije 3. MAJ d.d. Ministarstvo gospodarstva će u roku od 15 dana dostaviti VRH izvješće o učinjenom.</i>
<i>1.3. Usvajanje potrebnih odluka u cilju iznalaženja održivog rješenja za brodogradilište Brodotrogir</i>	MG/VRH	I. kvartal 2013.	<i>VRH u srpnju 2012. prihvatila ponudu društva Kermas energija d.o.o., Zagreb, nakon čega je u srpnju/kolovozu</i>

			provedeno dodatno dubinsko snimanje radi revidiranja PR. Revidirani PR upućen EK na neformalno očitovanje 2. listopada 2012. MG je 23. studenog dostavio EK pojašnjenja vezano za revidirani plan i ugovor, slijedom prvih komentara zaprimljenih 30. i 31. listopada te su EK 5. prosinca dostavljena pojašnjenja i izmjene nacrtu PR na neformalno mišljenje. U tijeku je nastavak konzultacija radi dorade konačnog teksta PR i ugovora o privatizaciji, koji će potom biti formalno dostavljeni EK na prihvaćanje.
2. Provedba žurnih i napredak u provedbi kratkoročnih mjera razrađenih u rujnu 2012. namijenjenih poboljšanju učinkovitosti pravosuđa i smanjivanju sudskih zaostataka	MP		
2.1. Ubrzati procedure imenovanja sudaca i popunjavanja sudačkih mjesta, koje se temelje na transparentnim, objektivnim, jednakim i nacionalno primjenjivim kriterijima	DSV	Kontinuirano	Imenovano 5 sudaca Županijskog suda u Rijeci, te 2 suca Županijskog suda u Karlovcu, jedna sutkinja Županijskog suda u Varaždinu (natječaj za 1 suca poništen), dok su 2 suca premještena s Općinskog građanskog suda na Upravni sud u Zagrebu te je imenovano 9 sudaca na Županijskom sudu u Zagrebu – Stalna služba u Zlataru. Do kraja godine predviđeno je imenovanje 9 sudaca na Županijskom sudu u Zagrebu – Stalna služba u Zlataru, 11 sudaca upravnih sudova (3 u Osijeku, 4 u Splitu, 4 u Rijeci), 9 sudaca trgovačkih sudova (po 2 u Rijeci, Varaždinu i Splitu i 3 u Zagrebu). U 2013. nastaviti će se imenovanja sudaca i to: 5 sudaca na Županijskom sudu u Splitu, 4 suca VSRH, 3 suca Visokog prekršajnog suda, 1 sudac Prekršajnog suda u Pagu te sudaca općinskih sudova.
2.2. Delegiranje predmeta s opterećenih sudova	VSRH	kontinuirano	U 2012. godini delegirano je ukupno 27 013 predmeta. Delegacija predmeta nastaviti će se sukladno mogućnostima i potrebama u skladu s odlukama VSRH.

2.3. Privremeni ili trajni premještaj sudaca na opterećene sudove	DSV	kontinuirano	Donošenjem Pravilnika o naknadama troškova zbog posebnih uvjeta rada sudaca privremeno upućenih na rad u drugi sud i Pravilnika o visini dodataka na plaću sudaca privremeno upućenih na rad u drugi sud u lipnju 2012., poboljšani su pravni okviri za premještaje sudaca na opterećene sudove. Od 1. siječnja do 11. prosinca 2012. trajno je premješteno 48 sudaca, a privremeno 19 (za usporedbu u 2011 trajno je premješteno 13 sudaca, a privremeno 6 sudaca)
2.4. Donijeti novi Zakon o sudovima	MP	IV. kvartal 2012.	Nacrt izmjena i dopuna Zakona o sudovima usvojen je na sjednici VRH 29. studenog 2012. Prijedlog Zakona je prošao prvo čitanje u Hrvatskom saboru 7. prosinca 2012.
2.5. Usvojiti nova Okvirna mjerila za rad sudaca u cilju povećanja naknade za njihov rad za donošenje odluka u starim predmetima	MP	IV. kvartal 2012.	Izrada novih Okvirnih mjerila je u finalnoj fazi nakon što je Opća sjednica VSRH dostavila svoj prijedlog na nacrt tog propisa.
2.6. Temeljem nove Metodologije osigurati da se pri ocjenjivanju sudaca u dostatnoj mjeri uzimaju u obzir kriteriji koji se odnose na kvalitetu suđenja.	Sudačka vijeća	kontinuirano	DSV je usvojio Metodologiju 6. rujna 2012. Novom metodologijom pooštrena su mjerila za izradu ocjene obnašanja sudačke dužnosti - naglasak stavljen na objektivnu ocjenu sudačkog rada (uvedeni negativni bodovi za propisane postotke ukinutih odluka, bodovi po osnovi kvalitete rada jasno i detaljno propisani).
2.7. Izmijeniti Zakon o parničnom postupku radi sprječavanja višekratnog i čestog vraćanja predmeta s viših na niže sudove i u ostalim vrstama sudskih postupaka	MP	IV. kvartal 2012.	Zakon je usvojen na sjednici Vlade RH 29. studenog 2012. Dana 7. prosinca 2012. nacrt prijedloga zakona je prošao prvo čitanje u HS. Glavni cilj Zakona je ubrzanje postupka i smanjenje neriješenih starih predmeta u građanskim stvarima.
2.8. Dovršetak uvođenja ICMS na općinske preostale sudove	MP	IV. kvartal 2012.	E-spis će se implementirati na preostale sudove kroz 5 grupa. Grupa 1. - središnja Hrvatska – Ogulin, Delnice, Hrvatska Kostajnica, Glina, Krapina, Zlatar. Sudovi u Grupi I prešli su u produkcijski (stvarni) rad korištenja e-spisa u tjednu od

		I kvartal 2013. II kvartal 2013. II kvartal 2013. III kvartal 2013.	10. prosinca 2012 . Grupa 2– Zagreb – Samobor, Velika Gorica, Vrbovec, Zaprešić, Ivanić Grad +SS Čazma, Kutina+SS Novska, Zabok, Sesvete + SS Dugo Selo + SS Zelina Grupa 3– Slavonija – Valpovo, Beli Manastir, Našice, Nova Gradiška, Daruvar + SS Garešnica, SS Grubišno Polje, SS Pakrac, Slatina+SS Orahovica, Vinkovci Grupa 4– Istra I Kvarner – Labin, Buje, Poreč, Rovinj, Rab, Mali Lošinj Grupa 5– Dalmacija – Benkovac, Split + SS Kaštel Lukšić, SS Solin, SS Omiš, Imotski, Korčula, Stari Grad, Supetar
2.9. Poboljšano prikupljanje statističkih podataka i njihova analiza te nadziranje duljine sudskih postupaka	MP	IV kvartal 2013.	Implementacija ove mjere ovisit će o dovršetku uvođenja ICMS-a na preostale sudove kao što je navedeno u mjeri 2.8.
3. Usvajanje novog zakonodavnog okvira koji će omogućiti izvršavanje sudskih odluka i smanjenje zaostatka u ovršnim predmetima	MP	15. listopada 2012. stupili na snagu	Novi Ovršni zakon, Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o provedbi ovrhe na novčanim sredstvima usvojeni 28. rujna 2012. te su stupili na snagu 15. listopada 2012. Kontinuirano praćenje provedbe zakona.
4. Uspostava Povjerenstva za odlučivanje o sukobu interesa	HS	IV. kvartal 2012./I kvartal 2013.	U tijeku je sigurnosna provjera kandidata nakon čega slijedi donošenje odluke o imenovanju predsjednika i članova Povjerenstva. Ustavni sud RH na održanoj sjednici 7. studenog 2012. odredio je da se izbor predsjednika i članova Povjerenstva mora provesti najkasnije do 15. veljače 2013. Na istoj sjednici USRH ukinuo je određene odredbe Zakona o sprječavanju sukoba interesa koje su davale ovlasti Povjerenstvu da može provjeravati bankovne račune svih dužnosnika. Nastavno na odluku Ustavnog suda Ministarstvo uprave planira osnovati radnu skupinu koja će raditi na izmjenama Zakona o sprječavanju sukoba interesa.

5. Usvajati novi Zakon o pravu na pristup informacijama	MU	IV. kvartal 2012.	Nakon zaprimljenih pozitivnih komentara EK, nacrt prijedloga Zakona usvojen je na sjednici VRH 15. studenog 2012. Dana 30. studenog 2012. nacrt Prijedloga zakona prošao je prvo čitanje u HS.
6. Usvajanje preostalih podzakonskih akata kojima se osigurava provedba Zakona o policiji	MUP	Do kraja 2012.	Usvojeno je svih 36 podzakonskih akata. Kontinuirano praćenje provedbe zakona i povezanih podzakonskih akata. Od 12. -16. prosinca 2012. održana misija stručnjaka (TAIEX) u cilju analize provedbe. O provedenom posjetu izradit će se izvješće koje će biti dostavljeno i državama članicama EU.
7. Pravovremeni dovršetak izgradnje graničnih prijelaza Klek i Zaton Doli u neumskom koridoru	MFIN (nositelj investicije)	Travanj 2013.	Radovi na GP Klek (Neum I) i GP Zaton Doli (Neum II) dodatno intenzivirani. Dovršetak izgradnje predviđen do travnja 2013.
8. Zapošljavanje djelatnika granične policije sukladno predviđenim planovima za 2012	MUP	Do kraja 2012.	3. prosinca 2012. godine u službu je primljeno 200 djelatnika granične policije, te do kraja godine predstoji raspoređivanje još 206 graničnih policajaca.
9. Usvajanje migracijske strategije	MUP/VRH/HS	IV. kvartal 2012/I. kvartal 2013.	10. prosinca zaprimljeni komentari EK na prvi nacrt Migracijske politike RH. Dorada nacrt slijedom komentara EK je u tijeku.
10. Pojačati administrativne kapacitete kako bi se posao prevođenja i redakte pravne stečevine na hrvatski jezik dovršio na vrijeme prije pristupanja EU	MVEP	Do kraja 2012.	MVEP dogovorio suradnju s 14 jezičnih redaktora koji su započeli raditi na poslovima jezične redakte prijevoda pravne stečevine EU-a. Sukladno zaključcima sa sastanka održanog na VRH TDU su obvezana obaviti stručnu redakturu prijevoda pravne stečevine EU po poglavljima. MVEP će sukcesivno prema prioritetima u pojedinim poglavljima pripremati i na stručnu redakturu prema TDU poslati prve skupine prevedenih uredbi EU s naznačenim rokom izvršenja redaktura. U slučaju da se TDU ne očituju u navedenim rokovima smatrat će da TDU nemaju primjedbi na upotrijebljenu stručnu terminologiju i isti će se poslati institucijama EU na završnu obradu za tisak u Službenom listu EU. Na CCVista bazu od ukupno 149.603 str. Prioritetne liste (zadnje ažurirane na dan 6/11/2012) 17.

			<i>prosinca 2012. poslano je 80.431 revidiranih stranica. U raznim fazama redakture je 44.050 str. a u procesu prevođenja je 25.122 stranica.</i>
--	--	--	---

II. PREOSTALE AKTIVNOSTI U POGLAVLJIMA POD POSEBNIM REŽIMOM MONITORINGA

OBVEZA	MJERA	NOSITELJ	ROK	STATUS
Poglavlje 8. Tržišno natjecanje				
Izveštavanje EK o tijeku procesa restrukturiranja sektora čelika	Podnositi redovita 6-mjesečna izvješća o restrukturiranju sektora čelika.	MG	Četvrto 6-mjesečno izvješće: 17. lipanj 2013.	<i>Treće 6-mjesečno izvješće za područje čelika podneseno je 17. prosinca 2012.</i> <i>Prethodna dva 6-mjesečna izvješća za područje čelika podnesena su 15.12.2011. i 18.06.2012.</i>
Izveštavanje EK o provedbi procesa restrukturiranja brodogradilišta u poteškoćama	Podnositi redovita 6-mjesečna izvješća o restrukturiranju sektora brodogradnje (do 15.1. i 15.7. svake god. do kraja razdoblja restrukturiranja).	MG	Treće 6-mjesečno izvješće: 15. siječnja 2013.	<i>Do sada su podnesena dva 6-mjesečna izvješća za brodogradnju (16.01. i 16.07.2012.)</i> <i>Prvo godišnje izvješće podneseno je 16.07.2012.</i>
	Podnositi redovita izvješća o godišnjoj proizvodnji (<i>output</i>) brodogradilišta (do 15.7. svake godine do kraja 2020.)		Drugo godišnje izvješće: 15. srpnja 2013.	
Dostava konačnih informacija o postojećim potporama	Svaki 6 mjeseci do datuma ulaska u EU, podnošenje EK popisa potpora za koje AZTN smatra da su u skladu sa pravnom stečevinom EU-a.	AZTN	Do pristupanja EU	<i>Lista od 7 mjera dio je u Ugovora o pristupanju. Lista od 12 mjera s dodatnim informacijama dostavljena je na procjenu EK 19. rujna 2012. te su u prosincu zaprimljeni zahtjevi EK za dodatnim pojašnjenima na dio mjera. Dodatni podaci bit će dostavljeni tijekom siječnja 2012.</i>
Poglavlje 23. Pravosuđe i temeljna prava				
Nastaviti s osiguravanjem dostatnih institucionalnih kapaciteta za upravljanje reformama u pravosuđu, uključujući procjenu učinka propisa.	Izrada i usvajanje nove Strategije reforme pravosuđa.	MP	IV. kvartal 2012.	<i>Strategija je donesena na sjednici HS 14. prosinca 2012. U tijeku je izrada Akcijskog plana uz Strategiju za 2013. Nakon prvog kruga sastanaka (studeni) Ministarstvo će izraditi prvi nacrt Akcijskog plana, obuhvaćajući prijedloge svih uključenih sudionika. Sljedeći sastanak Savjeta predložen je za kraj prosinca.</i>

Unaprijediti planiranje u području ljudskih potencijala, uključujući dugoročne potrebe pravosuđa, uzimajući u obzir učinak brojnih tekućih i planiranih reformi	Usvajanje Dugoročnih planova zapošljavanja sudaca i državnih odvjetnika 2013-2025.	MP	IV. kvartal 2012.	<i>Dugoročni planovi usvojeni su u Ministarstvu pravosuđa.</i>
	Završetak natječaja i početak rada novih 20 službenika u Ministarstvu pravosuđa.	MP	IV. kvartal 2012.	<i>U 2012. u MP je zaposleno 18 djelatnika, dok je za preostalih 2 u tijeku dostava odluke Odbora za državnu službu žalitelju i kandidatima.</i>
Osigurati potpunu primjenu Kodeksa sudačke etike i nastaviti s provedbom poboljšanog sustava podnošenja imovinskih kartica sudaca i državnih odvjetnika, uključujući i sustavno provjeravanje njihove točnosti	Provesti temeljitu provjeru imovinskih kartica pravosudnih dužnosnika.	DSV i DOV	IV. kvartal 2012./I. kvartal 2013.	<i>Imovinske kartice su predali svi državni odvjetnici, njihovi zamjenici i suci, te su iste pregledane od strane DOV-a i DSV-a. DSV je do sada pokrenuo 31 stegovni postupak protiv sudaca koji su predali svoje imovinske kartice nakon proteka roka, dok su od toga u 19 stegovnih postupaka donesene odluke (izrečene kazne ukora sucima).</i> <i>Provjera imovine sudaca i državnih odvjetnika započela putem Porezne uprave.</i>
Daljnje jačanje administrativnih kapaciteta DSV-a i DOV-a te osiguranje njihovog neovisnog djelovanja i potpune odgovornosti za svoj rad.	Premještanje državnih službenika iz sustava državne uprave u Državno sudbeno vijeće.	MP, DSV, DOV	kontinuirano	<i>Nakon trajnog premještaja 5 službenika u DSV, razmotrit će se daljnja potreba za novim premještajima.</i>
Nastavak funkcionalnog i fizičkog spajanja općinskih, prekršajnih, županijskih i trgovačkih sudova te državnih odvjetništava.	Spajanje detektiranih sudova i državnih odvjetništava i analiza daljnjih koraka.	MP	kontinuirano	<i>U suradnji sa Svjetskom bankom u tijeku je projekt analize učinaka i utvrđivanja dinamike spajanja nakon čega će se pristupiti njegovoj konkretizaciji. Završetak projekta predviđen je za I. kvartal 2013. Odlukom ministra pravosuđa stalna služba u Senju spojila se s Općinskim sudom u Crikvenici 2. studenog 2012. godine.</i>
	Spajanje Stalne službe u Pregradi s Prekršajnim sudom u Krapini.		IV. kvartal 2012.	<i>Stalna služba u Pregradi spojena je s Prekršajnim sudom u Krapini 1. prosinca 2012.</i>
Nastaviti s poboljšanjem inicijalne edukacije te	Održavanje nastave iz EU prava u okviru Programa početnog	PA	Kontinuirano	<i>Nastavak Programa početnog usavršavanja kandidata za pravosudne dužnosnike (do kraja 2012. planirano 18</i>

stručnog usavršavanja, uključujući i edukaciju o europskom pravu, te ojačati institucije nadležne za provedbu edukacija.	stručnog usavršavanja za vježbenike (sudske i državnoodvjetničke) i Programa početnog usavršavanja kandidata za pravosudne dužnosnike (Državna škola) te Programa kontinuiranog stručnog usavršavanja pravosudnih dužnosnika i savjetnika u pravosudnim tijelima.			<i>aktivnosti). Sve predviđene aktivnosti provedene su do 14. prosinca 2012. Svih 10 aktivnosti planiranih do kraja 2012. u okviru Programa početnog stručnog usavršavanja vježbenika u pravosudnim tijelima je održano. Svih 34 aktivnosti stručnog usavršavanja planiranih do kraja 2012. u okviru Programa kontinuiranog stručnog usavršavanja pravosudnih dužnosnika i savjetnika u pravosudnim tijelima je održano. Od siječnja 2012. do prosinca 2012. provedena su ukupno 34 aktivnosti stručnog usavršavanja iz područja EU prava.</i>
Suđenja za ratne zločine – provedba Strategije za istraživanje i procesuiranje ratnih zločina.	Daljnje procesuiranje ratnih zločina: - daljnje ažuriranje baze podataka ratnih zločina putem prikupljanja novih dokaza. - daljnja specijalizacija sudaca za suđenje u predmetima ratnih zločina. - Nastavak konstruktivnog dijaloga s državama u regiji vezano za procesuiranje ratnih zločina.	DORH, MUP, MP	Kontinuirano	<i>Temeljem Strategije u rujnu 2012. donesena je nova lista nacionalnih i regionalnih prioriteta u procesuiranju ratnih zločina. MUP je donio odluku da će policijske istraživačke timove za ratne zločine koncentrirati u 4 policijske uprave (Zagreb, Split, Osijek i Rijeka). Teritorijalna podjela rada tih timova prati rad 4 Specijalizirana suda za ratne zločine i 4 specijalizirana odjela za ratne zločine županijskih državnih odvjetnika. MP je predalo nacrt Sporazuma o procesuiranju ratnih zločina RS. Radi dostave očitovanja RS na nacrt Sporazuma, RH je više puta kontaktirala RS te se još uvijek čeka očitovanje. Dana 26. studenog 2012. MP je zatražilo dopisom Pravosudnu akademiju organizaciju edukacije sudaca za ratne zločine u 2013. godini.</i>
Osigurati kontinuirani <i>track record</i> značajnih rezultata na temelju učinkovite, djelotvorne i nepristrane istrage, kaznenog progona i sudskih odluka u predmetima organiziranog kriminala i korupcije na svim	Daljnje procesuiranje organiziranog kriminala i korupcije. Izrada Izvješća o procesuiranju o slučajevima organiziranog kriminala i korupcije 2012.“	DORH, USKOK	Kontinuirano I. Kvartal 2013.	<i>USKOK redovno dostavlja ažurirane track record tablice MP.</i>

razinama, uključujući korupciju na visokoj razini, te u osjetljivim sektorima kao što je javna nabava.				
Daljnje jačanje administrativnih kapaciteta Ministarstva pravosuđa i Ministarstva uprave radi provođenja antikorupcijske politike.	Završiti s postupkom zapošljavanja 5 osoba u antikorupcijskom sektoru.	MP	IV. kvartal 2012.	<i>Do sada su zaposlene 3 osobe, dok je za preostale 2 postupak u tijeku (u tijeku je dostava odluke Odbora za državnu službu žalitelju i kandidatima).</i>
Osigurati učinkovito nadziranje financiranja političkih stranaka.	Usvojiti Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o financiranju političkih aktivnosti i izborne promidžbe	MU	IV. kvartal 2012	<i>Po usvajanju na sjednici VRH 6. prosinca 2012., prijedlog Zakona upućen je u parlamentarnu proceduru te je 11. prosinca 2012. prošao prvo čitanje u Hrvatskom saboru.</i>
Unaprijediti transparentnost sustava javne nabave kroz objavu načina provedbe ugovora dobivenih na javnom natječaju.	Redovno ažuriranje popisa internetskih stranica na kojima su objavljeni planovi nabave i registri ugovora o javnoj nabavi i okvirnih sporazuma.	MG	Kontinuirano	<i>U skladu s čl. 21. Zakona o javnoj nabavi, <u>javni naručitelji</u> obvezni su <u>voditi i objaviti</u> na internetskim stranicama registar ugovora o javnoj nabavi i okvirnih sporazuma te podatke iz registra ažurirati najmanje svakih šest mjeseci. Nakon toga, javni naručitelj dužan je MINGO dostaviti podatke o internetskim stranicama na kojima je objavljen registar te mu dostaviti svaku kasniju izmjenu podataka. <u>MINGO objedinjuje</u> na internetskim stranicama – Portal javne nabave (http://www.javnanabava.hr) popis poveznica internetskih stranica na kojima su dostupni registri svih naručitelja. Na Portalu je objavljen popis poveznica na registre ugovora sa statusom na dan 15. studenoga 2012.</i>
Dovršiti zakonski okvir za izgradnju profesionalne državne službe kroz uspostavu novog sustava o plaćama kako bi se osiguralo unaprjeđivanje na osnovu rezultata, sustav	Donijeti Zakon o plaćama državnih službenika te nastavak aktivnosti na području javnih službi kao i u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi.	MU	2013. godina	<i>Nacrt prijedloga Zakona o plaćama državnih službenika izrađen je u rujnu 2012. i dostavljen nadležnim resorima na mišljenje. Osnovana je Radna skupina za razmatranje Nacrta prijedloga zakona o plaćama državnih službenika, u kojoj je dio članova imenovan iz reda sindikata. Predstoji rad na razmatranju Nacrta prijedloga zakona i usuglašavanje stavova o spornim pitanjima.</i>

nagrađivanja i zadržavanje osposobljenih djelatnika.				
Nastaviti punu provedbu Ustavnog Zakona o pravima nacionalnih manjina (UZPNM), posebice u odnosu na podzastupljenost manjina u državnoj upravi, pravosuđu i policiji, te nastaviti s provođenjem aktivnosti jačanja svijesti za pripadnike nacionalnih manjina u pogledu njihovih prava.	Nastaviti s provedbom Plana prijama pripadnika nacionalnih manjina u tijela državne uprave za razdoblje od 2011. do 2014.	MP, ULJPNM, MU	Kontinuirano	<i>Izvršeno je tiskanje i distribuiranje: 4900 letaka o uporabi jezika nacionalnih manjina na sudovima u jedinicama lokalne samouprave u kojima postoji zakonom propisana mogućnost; distribuirano je po 100 primjeraka na svaki od 49 sudova.</i> <i>210 plakata o pravu pripadnika nacionalnih manjina da se prilikom zapošljavanja u pravosudnim tijelima pozovu na pravo prednosti pod jednakim uvjetima, sukladno čl. 22. UZPNM-a. Plakati su distribuirani na sva pravosudna tijela u RH.</i> <i>Kontinuirano se radi na provedbi UZPNM uključujući pripreme za projekt IPA 2012-2013 „Support to the enhanced functioning of the Public Administration“, koji uključuje podprojekt 'Support to the efficient implementation of the Constitutional Act on the Rights of National Minorities (CARNM)'</i>
Nastaviti provedbu Nacionalnog programa za Rome i Akcijskog plana Desetljeća za uključivanje Roma, posebice u odnosu na zapošljavanje, obrazovanje i stanovanje, te osigurati dostupnost potrebnih sredstava.	Usvojiti novu Nacionalnu strategiju/program za uključivanje Roma do 2020.	ULJPNM	Kontinuirano	<i>U srpnju 2012. RH je preuzela predsjedanje Desetljećem za uključivanje Roma i imenovala članove Odbora za predsjedanje Desetljećem.</i> <i>Nacionalna strategije za uključivanje Roma do 2020. usvojena je na sjednici Vlade RH dana 29. studenog 2012.</i>
Nastavak aktivnosti vezanih uz rješavanje preostalih obveza po pitanju povratka izbjeglica	Riješiti preostalih 12 slučajeva neovlaštenih ulaganja u privatnu imovinu.	DORH	Ovisno o odluci suda	<i>Na temelju članka 9. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o područjima posebne državne skrbi RH je u 6 slučajeva stupila u sudske postupke umjesto vlasnika, i to u slučajevima kad je privremeni korisnik uložio sredstva u stambeni objekt ukoliko je taj objekt predmet obnove i ako</i>

	Potrebno dovršiti obnovu 364 kuća. Nastaviti sa stambenim zbrinjavanjem nastavno na rezultate Donatorske konferencije. Do kraja 2012 godine planira se osigurati još 104 stambene jedinice.	MRRFEU MRRFEU	II. kvartal 2013. IV. kvartal 2012/2013-2017	<i>visina sredstava potrebnih za obnovu ne prelazi visinu uloženi sredstava. Od MRRIFEU zatraženo žurno postupanje u cilju rješavanja preostalih slučajeva. Na dva predmeta se ne primjenjuje Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o područjima posebne državne skrbi. Za prethodno navedene slučajeve DORH je postupio sukladno obvezama iz Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o područjima posebne državne skrbi RH, te se navedeni slučajevi smatraju riješenima. U ostala tri slučaja, koji do sada nisu riješeni, nisu niti ispunjeni uvjeti za stupanje RH u sudske postupke jer MRRFEU treba utvrditi radi li se o objektima obnove odnosno treba li sklopiti ugovor o kreditu s vlasnicima.</i> <i>Od 550 u 2012. bit će dovršeno 320, a u prvoj polovici 2013. preostale 230.</i> <i>RH je do 1. studenog 2012. godine dodijelila 320 stambenih jedinica iznad mjerila 2007-2009. RH će potrebna sredstva za provedbu regionalnog stambenog programa osigurati iz vlastitih proračunskih sredstava i strukturnih fondova.</i>
Nastaviti s provedbom mjera s ciljem osiguranja učinkovitog djelovanja Vijeća nacionalnih manjina, uključujući proračunsku autonomiju područnih vijeća i adekvatne ljudske resurse.	Nakon registracije vijeća za nacionalne manjine, izrađen je prijedlog odluke o financiranju programa rada vijeća i predstavnika nacionalnih manjina u jedinicama lokalne i regionalne samouprave.	ULJPNM	Odluka usvojena 25. listopada 2012.	<i>Na dan 31. listopada 2012. registrirano je ukupno 207 (od 273) vijeća za nacionalne manjine i 132 (od 169) predstavnika za nacionalne manjine. Vijeća i predstavnici, kao i 4 koordinacije vijeća nacionalnih manjina koji nisu podnijeli uredne zahtjeve za upis u Registar telefonski su ili pisanim putem obaviješteni radi dopune ili ispravka predmetnih zahtjeva.</i> <i>Sva vijeća i predstavnici nacionalnih manjina koji u prethodnom razdoblju nisu podnijeli zahtjeve za upis u Registar pozvani su, putem jedinica samouprave za područje</i>

				kojih su izabrani, da isto učine u najkraćem roku. Odluka o financiranju programa vijeća i predstavnika nacionalnih manjina u 2012. (na područjima jedinica slabije ekonomske razvijenosti) usvojena je na sjednici Vlade RH 25. listopada 2012.
Daljnje jačanje zaštite ljudskih prava - nastaviti praćenje provedbe antidiskriminacijskih mjera te praćenje provedbe preporuka Pučkog pravobranitelja	Izrada statističkih tablica (track – record) za razdoblje lipanj – prosinac 2012. za zločine iz mržnje i postupke vođene zbog diskriminacije Izmjene i dopune zakonodavnog okvira za suzbijanje diskriminacije	MP	Kontinuirano Zakon stupio na snagu 19. listopada 2102.	Track record za praćenje zločina iz mržnje i kršenje Zakona o suzbijanju diskriminacije se prati kontinuirano na polugodišnjoj razni (posljednja statistika bila u lipnju i priložena uz MT). Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o suzbijanju diskriminacije stupio je na snagu 19. listopada 2012. Nastavno na novi Zakon o Pučkom pravobranitelju koji je stupio na snagu u lipnju 2012., poboljšana je učinkovitost sustava te će se izvršiti i izbor novog pučkog pravobranitelja. Nastavno na usvajanje Izvješća o pojavama diskriminacije za 2011. U listopadu 2012. godine, ULPPNM pristupio je izradi Izvješća o provedbi preporuka Pučkog pravobranitelja (izvješće uključuje preporuke iz Izvješća o radu u 2011. godini i Izvješća o pojavama diskriminacije u 2011. godini). Usvajanje predmetnog izvješća očekuje se do kraja I. kvartala 2013. godine.
Poglavlje 24. Pravda, sloboda i sigurnost				
Izgradnja prihvatnih centara te objekata za maloljetnike i druge ranjive skupine te osiguranje adekvatnih dodatnih smještajnih kapaciteta.	Izgradnja objekta za smještaj maloljetnika bez pratnje i drugih ranjivih skupina u Prihvatnom centru za strance Ježevo.	MUP	Završetak radova IV. kvartal 2014.	Završna natječajna dokumentacija upućena je u SAFU. Natječaj za izgradnju bi trebao biti objavljen u svibnju 2013., a ugovor potpisan u prosincu 2013.
	Izgradnja tranzitnih prihvatnih centra Trilj i Tovarnik.	MUP	Završetak radova IV. kvartal 2014.	Planira se financiranje iz Schengen Facility u 2013. Za objekt u Trilju izdana je građevinska dozvola, dok je za objekt u Tovarniku u rujnu 2012. MUP uputio Općinskom državnom

				<i>odvjetništvu Vukovar prijedlog za pokretanje postupka izvlaštenja. Nakon pribavljanja potvrde o izvlaštenju pokrenut će se postupak za izdavanje građevinske dozvole.</i>
Jačanje institucionalnih kapaciteta u području azila posebice u smislu kontinuirane obuke.	Edukacija službenika MUP-a koji rade na poslovima azila.	MUP	Kontinuirano	<i>Seminar za donositelje odluka vezano uz odobrenje i poništenje supsidijarne zaštite bit će održan polovinom 2013. godine.</i> <i>U 2013. planira se obuka kroz 3 modula European Asylum Curriculum. U planu je studijska posjeta MUP-u Slovenije o provedbi Dublin II i Eurodac Uredbe. U okviru projekta „Praćenje postupanja policijskih službenika MUP-a u području nezakonitih migracija i azila – faza III“, provedena je obuka policijskih službenika PU vukovarsko-srijemske, osječko-baranjske, sisačko-moslavačke i brodsko-posavske, o pristupu sustavu azila (13.-22.11.). U organizaciji Danskog Crvenog križa, za službenike Prihvatilišta za tražitelje azila održan je seminar o prihvatu i smještaju tražitelja azila (12.-15.11.2012.).</i> <i>U završnoj fazi je donošenje Protokola o postupanju u prilikom osiguranja smještaja za tražitelje azila i za strance pod supsidijarnom zaštitom koji će biti potpisan između MUP-a i MSPM.</i>
	Jačanje administrativnih kapaciteta upravnih sudova te obuka novih sudaca.	MUP/MP i dr.	Kontinuirano	<i>Prostori sva četiri Upravna suda (US Rijeka, Zagreb, Osijek, Split) su opremljeni u potpunosti, administrativno osoblje, kao i suci započeli su s redovnim radom 2. siječnja 2012. 11 sudaca imenovano je na US u Zagrebu (uz 2 suca trajnim premještajem raspoređena na rad), a po 3 na US u Rijeci, Splitu i Osijeku. Od svibnja 2012., započeo je natječajni proces za još 4 suca na US u Rijeci i Splitu, te za 3 suca na US u Osijeku. Imenovani su vršitelji dužnosti predsjednika sva 4 US, a 18.10.2012. imenovan je predsjednik US u Zagrebu. Natječaji za imenovanje predsjednika US u Splitu, Rijeci i Osijeku su u tijeku (objavljeni u NN 114/12 od 17.10.2012.)</i>

				Nakon provedenog natječaja za administrativno osoblje, zaposleno je 22 na US u Zagrebu, te po 8 na svakom od ostala 3 US. Za suce US održana je radionica „Zakon o azilu - primjena o praksi“. Upravni suci će zajedno s donositeljima odluka, sudjelovati na seminaru o supsidijarnoj zaštiti (UNHCR). Do kraja 2012. godine planira se održavanje još jedne radionice za suce iz područja azila u suradnji s Centrom za mirovine studije i UNHCR-om.
	Nastavak priprema za implementaciju Dublin II i Eurodac Uredbe.	MUP	Do pristupanja EU.	Tehnička oprema potrebna za primjenu Dublin II i EURODAC uredbi je spremna te je RH spremna za primjenu obje uredbe. Potrebno izvršiti određene tehničke korake za završetak njihove implementacije. Sve dosadašnje aktivnosti, kao i buduće u skladu su s planom i vremenskim okvirima postavljenim i dogovorenim od strane EK i EURODAC HELP DESK-a na sastanku održanom u Bruxellesu, 16. ožujka 2012.
Dovršiti usklađivanje s viznim <i>acquis</i> -em	Usklađivanje s „negativnim“ popisom država čiji državljani trebaju vizu za ulazak u države članice EU.	MVEP	Najkasnije tri mjeseca prije pristupanja RH EU	<u>Ruska Federacija:</u> Dogovoren je novi prostor za Konzularni odjel VEL RH i ruskoj je strani dostavljen popis potrebnih preinaka. Dodatni konzularni službenici su određeni te su započele pripreme za odlazak na mandat. Dana 22. studenoga 2012. održane su konzularne konzultacije o provedbi novog Sporazuma o uzajamnim putovanjima državljana. Novi režim putovanja stupit će na snagu 31. ožujka 2013. U tijeku su pripreme za buduću suradnju s ruskim turističkim agencijama i viznim centrima u RF. <u>Turska:</u> U tijeku je pronalaženje novog prostora za VEL RH, te je dogovoreno proširenje prostora GK RH u Istanbulu. Određeni su dodatni konzularni službenici te su započeli pripreme. U tijeku uspostava Hrvatskoga VIS-a i njegova dogradnja novim funkcionalnostima.

	Donošenje preostalih podzakonskih akata temeljem Zakona o strancima	MVEP	IV. kvartal 2012./I.kvartal 2013.	<i>Uredba o viznom sustavu objavljena u NN 54/12, od 14.5.2012. Pravilnik o viznim obrascima objavljen u NN 111/12 od 10.10.2012. Pravilnik o vizama je u završnoj fazi donošenja – akt je upućen na suglasnost ministru unutarnjih poslova. Nacrt Uredbe o Hrvatskome VIS-u je završen, slijedi pribavljanje mišljenja nadležnih resora i upućivanje Vladi Republike Hrvatske na donošenje.</i>
Nastaviti s pravovremenom provedbom aktivnosti iz Akcijskog plana za integrirano upravljanje granicom	Provedba aktivnosti sukladno ažuriranom Akcijskom planu za integrirano upravljanje granicom (AP).	MUP	Sukladno rokovima iz AP	<i>Pokrenute aktivnosti za formiranje međuagencijskog tima koji će definirati plan i metodologiju rada za izradu zajedničke analize rizika do kraja o.g. U tijeku izrada zajedničkog plana za postupanje u izvanrednim i kriznim situacijama u skladu s dobrom praksom EU te izrada procedure za uspostavu sustava ranog upozoravanja i obavješćivanja između agencija uključenih u integrirano upravljanje granicom. Sukladno godišnjoj obvezi ažuriranja, do kraja I. kvartala 2013. planirano je usvajanje ažuriranog AP.</i>
Nastaviti s naporima glede obnove infrastrukture na graničnim prijelazima te nabavom opreme (uključujući osiguravanje potrebnih resursa).	Provedba plana izgradnje i obnove graničnih prijelaza u skladu s utvrđenim stanjem, kako bi se osigurali zakonodavni standardi.	MUP/MFIN	Do ulaska u Schengenski prostor	<i>Izrađen elaborat od stanju infrastrukture od strane MUP-a 13. lipnja s komentarima MFIN i operatora. Izrađena je revizija postojećeg elaborata (MFIN u suradnji s MUP-om) u smislu pripreme za provedbu plana obnove i opremanja GP-a i utvrđivanja daljnjih aktivnosti i prioriternih mjera.</i>
Opremiti Nacionalni pomorski centar za razmjenu podataka specijaliziranim osobljem; osigurati interkonekciju s radarima relevantnih ministarstava.	Opremanje Nacionalnog pomorskog centra za prikupljanje podataka - druga faza: software uvezivanje u sustav MPPI.	MUP, MPPI, MINPO	Kraj IV. kvartala 2012.	<i>Nacionalni pomorski centar za prikupljanje podataka uvezan je u sustave MPPI i MINPO putem web klijenta, a u tijeku je provedba postupka nabave „konzola“ koje će omogućiti direktno software uvezivanje u sustav MPPI do kraja 2012/ početkom 2013. čime će se ostvariti predviđena dinamika definirana AP za IBM.</i>

	Puna uspostava sustava praćenja policijske flote preko sustava TETRA koja uključuje proširenje sustava TETRA sa 10 baznih stanica kako bi se osigurala potpuna pokrivenost – planira se provesti kroz sredstva <i>Schengen Facility</i> u 2014.g.		Do ulaska RH u Schengenski prostor.	<i>Dovršene međuresorne konzultacije te je 26. rujna o.g. između MPPI i MUP sklopljen Sporazum o provođenju postupka zajedničke nabave nadogradnje VTMS sustava. Izrađena je natječajna dokumentacija temeljem koje će biti pokrenut postupak nabave.</i>
	Proširenje radarskog sustava MPPI-a nabavom 5 radarskih postaja i 20 kamera velikog dometa za ugradnju na radarske postaje – planira se iz <i>Schengen Facility</i> .		Do ulaska RH u Schengenski prostor	<i>Izrađeni su projektni prijedlozi za nominaciju nabave iz sredstava Schengen Facility 2014., s ciljem realizacije do ulaska RH u Schengenski prostor.</i>
Uskladiti sporazume o pograničnom prometu sa susjednim zemljama te Sporazum o slobodnom tranzitu kroz Neum s pravnom stečevinom EU.	Izmjena, putem pregovora s navedenim državama, postojećih ili sklapanje novih sporazuma o pograničnom prometu. U slučaju da se do ulaska RH u EU ne sklope novi sporazumi, postojeći će se prestati primjenjivati.	MVEP	Do pristupanja EU	<i>U listopadu 2012. EK je potvrdila usklađenost prijedloga novog Sporazuma o pograničnom prometu s BiH. 10. prosinca 2012. je održan bilateralan sastanak predstavnika RH i BiH koji je poslužio za usuglašavanje teksta prijedloga novog Sporazuma o pograničnom prometu i prijedloga novog Ugovora o graničnim prijelazima. Prevladavanje razlike u stajalištima dvije strane o sadržaju odredbe iz prijedloga novog Ugovora o graničnim prijelazima koja bi treba urediti tranzit kroz neumski koridor bit će jedna od tema (IV.) trilateralnog sastanka (RH, BiH i EK), zakazanog za 19. prosinca 2012 u Bruxellesu. Do ožujka 2013.godine oba ugovora trebala bi biti formalno pripremljena za potpisivanje (trebali bi biti potpisani istodobno).</i> <i>Pri završetku su svi zakonom utvrđeni postupci koji moraju biti ispunjeni da bi se pokrenuli pregovori i sklapanju novih sporazuma o pograničnom prometu i graničnim prijelazima s Republikom Srbijom i Crnom Gorom. Ako Republika Srbija i Crna Gora ne odgovore na prije upućene prijedloge novih</i>

				sporazuma o pograničnom prometu Republika Hrvatska će morati otkazati postojeće pogranične režime jer nisu usklađeni s pravnom stečevinom EU-a.
	Osiguranje primjene Sporazuma i Protokola o slobodnom tranzitu sukladno pravnoj stečevini EU sklapanjem zajedničke izjave RH i BiH o tumačenju i primjeni članka 11. Sporazuma o slobodnom tranzitu.			Hrvatski prijedlog odredbe koja bi bila dio novog Ugovora o graničnim prijelazima nudi rješenje za nastavak primjene Sporazuma i Protokola uz pridržavanje pravila pravne stečevine EU. Ta odredba upućuje i na Zajedničku izjavu o tumačenju članka 11. Sporazuma ali BiH uvjetuje njezino potpisivanje zahtjevom formaliziranja zajedničkog uređenja kontrole prometa u tranzitu kroz teritorij Republike Hrvatske u i iz Luke Ploče i dogovora o derogaciji pravne stečevine EU-a o slobodnom tranzitu određene robe biljnog i životinjskog podrijetla preko Luke Ploče. Treba pretpostaviti da će dvije strane najkasnije do veljače 2013. godine postići dogovor o formi dogovora o primjeni Sporazuma i Protokola i da će tekst Zajedničke izjave biti i formalno pripremljen za potpisivanje, istodobno kada i Ugovor o graničnim prijelazima.
Nastaviti s usklađivanjem zakonodavstva u području pravosudne suradnje	Donošenje Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o međunarodnoj pravnoj pomoći u kaznenim stvarima.	MP	Do pristupanja EU	Do sada su održana tri sastanka RS za izradu izmjena i dopuna Zakona (19.10. i 5.11.2012.). U II. kvartalu 2013. u zakonodavnu proceduru bit će upućene Izmjene i dopune Zakona o međunarodnoj pravnoj pomoći u kaznenim stvarima (NN 178/04). U I. kvartalu 2013. bit će osnovana i započet će s radom radna skupina za izradu nacrtu prijedloga izmjena Zakona o pravosudnoj suradnji u kaznenim stvarima s državama članicama EU.

Uspostaviti regulatorni okvir za S.I.Re.N.E. i S.I.S. urede	Uspostava regulatornog okvira za S.I.Re.N.E. i S.I.S. urede. Tijekom 2012. godine planira se iznalaženje adekvatnog prostora za smještaj Odjela S.I.Re.N.E., zapošljavanje prvog dijela službenika Odjela S.I.Re.N.E., njihova edukacija te materijalno i tehničko opremanje. U svrhu pružanja informatičke podrške radu S.I.Re.N.E. ureda u Sektoru za ICT povećan je broj radnih mjesta za 15 djelatnika različitog profila.	MUP	Do pristupanja EU Do potpune primjene Sch. sporazuma I.kvartal 2013. (do uspostave SIS2 sustava)	Sukladno Uredbi o unutarnjem ustrojstvu MUP-a (NN 070/12) stvoren je pravni okvir za uspostavu nacionalnog S.I.Re.N.E. ureda kao Odjela u sklopu Službe za međunarodnu policijsku suradnju u sklopu kojega su već ustrojeni Odjeli Interpol, Europol i 24-satnog dežurstva sa pratećom prevoditeljskom službom. Sukladno Pravilniku o unutarnjem redu u sklopu Odsjeka S.I.Re.N.E. sistematizirano je 24 radna mjesta. 10. listopada 2012. zaposlen prvi djelatnik Odjela S.I.Re.N.E. Dana 04. 12. 2012. godine, nakon provedenog postupka internog oglasa imenovana je voditeljica Odjela S.I.Re.N.E. Vezano za uspostavu S.I.S. ureda, ured će biti dio IT odjela. 2 djelatnika unutar IT odjela već radi na sustavu, a još 3 se planira zaposliti na poslovima vezanima uz S.I.S. U tijeku je analiza doniranog software-a, koji je prošao testove EK (quality assurance tests), te je potrebno izvršiti prevođenje software-a s talijanskog na hrvatski jezik. Nakon analize konačne verzije software-a donijet će se plan za uključivanje u IS MUP-a. Cilj je završiti analizu do 15. ožujka 2013. te tada donijeti odluku hoće li se donirani software prilagođavati ili će se graditi potpuno novi sustav.
Osigurati provedbu Akcijskog plana za prevenciju i suzbijanje terorizma usvojenog u travnju 2011.	Osigurati objavu Akcijskog plana za suzbijanje i prevenciju terorizma.	MUP (nositelj)	IV. kvartal 2012	Dana 07. prosinca 2012. godine Akcijski plan za prevenciju i suzbijanje terorizma objavljen je u NN 136/12.
	Revidirati odluku VRH o imenovanju članova Savjeta za suzbijanje i prevenciju terorizma	MUP/VRH	IV. kvartal 2012.	Pokrenut postupak prikupljanja imena predstavnika nadležnih tijela za izmjene Odluke VRH. Po prikupljenim očitovanjima prijedlog će se uputiti Vladi RH.

III. PREOSTALE AKTIVNOSTI U POGLAVLJIMA U KOJIMA SU POTREBNI POJAČANI NAPORI

OBVEZA	MJERA	NOSITELJ	ROK	STATUS
Poglavlje 11. Poljoprivreda i ruralni razvitak				
Pojačani naponi potrebni su u područjima izravnih plaćanja i ruralnog razvitka	PRIORITETNA OBVEZA: Usvajanje izmjena Zakona o državnoj potpori poljoprivredi i ruralnom razvoju i pratećeg pravilnika	MINPOLJ, APPRRR	Do kraja 2012.	<i>Zakon o potpori poljoprivredi i ruralnom razvoju za 2013. objavljen je u Narodnim novinama 120/12. Nakon održanog tehničkog sastanka s EK o izravnim plaćanjima 13. i 14. studenog, pripremljen je Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o potpori poljoprivredi koji je 7. prosinca objavljen u Narodnim novinama 136/12. Pravilnik o izravnim plaćanjima je revidiran sukladno zaključcima s navedenog sastanka te je dostavljen EK 21. studenog 2012. Pravilnik će biti usvojen do 21. prosinca 2012.</i>
	Implementacija provedbenog plana uspostave Agencije za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju (APPRRR) i integriranog administrativnog i kontrolnog sustava (IAKS-a) tj. akreditacija APPRRR u tri faze	MINPOLJ, APPRRR	I. faza: 31.12.2012. (izravna plaćanja) II. faza: do pristupanja EU (mjere CMO-a) III. faza: 31.12. 2013. (ruralni razvoj)	<i>Pri završetku je prva neovisna pred-akreditacijska revizija APPRRR-a koju su provodili revizori vanjske revizorske kuće. Rad revizora u Agenciji je završen u cijelosti, a konačno revizorsko izvješće dovršeno je 15. prosinca, temeljem kojeg će Nadležno tijelo (MINPO) do kraja 2012. donijeti odluku o izdavanju akta o akreditaciji Agencije za plaćanja.</i> <i>Dodatni temelj za donošenje odluke o dodjeli akreditacije Agenciji za plaćanja predstavljaju i zaključci te opažanja EK revizora koji su svoje revizorske misije praćenja napretka u uspostavi APPRRR-a i IAKS-a u RH održali tijekom listopada i studenoga kako slijedi: od 22.-26. 10. misija praćenja provedbe plana uspostave APPRRR - za horizontalna pitanja, 12.-16. 11. za LPIS/IACS i izravna plaćanja, te 19.-23. 11. za IT.</i>

	Jačanje administrativnih kapaciteta Samostalne službe za akreditaciju APPRRR pri MINPO-u te same APPRRR kao i regionalnih ureda APPRRR-a	MINPOLJ, APPRR	Kontinuirano/žurno (regionalni uredi APPRRR-a do kraja 2012.)	<i>Upravno vijeće Agencije za plaćanja usvojilo je novi Pravilnik o sistematizaciji kojim se s 577 ukupni broj radnih mjesta podiže na 660 (usvojen 19. listopada 2012.). U APPRRR je ukupno zaposleno 555 djelatnika: 278 od predviđenih 331 u centralnom uredu, te 277 od predviđenih 329 u regionalnim uredima. Ostatak sistematiziranih radnih mjesta planira se popuniti do kraja 2012. i tijekom 2013. Jačanje administrativnih kapaciteta Samostalne službe za akreditaciju: predviđeno je zaposliti još 2 osobe (uz dosadašnjih 5); kontinuirani procesi dodatne edukacije.</i>
	Pojačati administrativne kapacitete službi zaduženih za provedbu FADN-a te mjera Zajedničkog uređenja tržišta poljoprivrednih proizvoda (CMO)	MINPOLJ	Žurno do kraja I. kvartala 2013. godine	<i>FADN – Za provedbu FADN istraživanja na punom uzorku od 1250 poljoprivrednih gospodarstva u 2014. godini potrebno je popunjavanje sistematiziranih radnih mjesta i u Ministarstvu poljoprivrede i u Poljoprivrednoj savjetodavnoj službi (PPS). Sukladno Pravilniku o unutarnjem redu Ministarstva poljoprivrede potrebno je zaposliti jednu osobu u Odjelu za planiranje i analize. Sukladno Pravilniku o unutarnjem ustrojstvu i sistematizaciji radnih mjesta, u Samostalnom odjelu za FADN PSS-a sistematizirano je 10 radnih mjesta, od kojih je popunjeno 7. Potrebno je popuniti upražnjena 3 radna mjesta. Za provedbu istraživanja na uzorku od 1000 poljoprivrednih gospodarstava (PG) u 2013. i reprezentativnom uzorku od 1250 PG-a u 2014. planirano je sudjelovanje 58 terenskih savjetnika – djelatnika PSS-a. Planirana daljnja kontinuirana edukacija djelatnika. TISUP (CMO) - MINPO: Ukupno 5 sistematiziranih radnih mjesta. 20.09.2012. u TISUP-u je zaposleno</i>

				4 djelatnika od potrebnih 8. Punu implementaciju sustava cjenovnog izvješćivanja potrebno provesti do kraja 2012. U Sektoru poljoprivrede i prehrambene industrije, s obzirom na opseg poslova CMO-a, potrebno zaposliti: 2 djelatnika u službi za bilinogojstvo, 5 djelatnika u službi za stočarstvo te 2 djelatnika u službi za prehrambeno-prerađivačku industriju.
	Ubrzati rad na pripremama programa ruralnog razvoja za razdoblje 2014.-2020. U tom smislu važno je zadržati kontinuitete djelatnika te nastaviti njihovu edukaciju.	MINPOLJ	31. svibnja 2013.	Program ruralnog razvoja za razdoblje 2014. – 2020. u izradi, aktivnosti se odvijaju sukladno Akcijskom planu. Izrađene sektorske analize i SWOT analiza te preliminarni odabir mjera. U tijeku su konzultacije sa članovima Savjeta za ruralni razvoj, Prvi nacrt Programa ruralnog razvoja za razdoblje 2014.-2020. bit će izrađen do kraja 2012 Za svakog djelatnika na ovim poslovima na godišnjoj se osnovi izrađuje osobni plan izobrazbe. Djelatnici se redovito educiraju i na radionicama koje se održavaju u zemlji i u inozemstvu, a aktivno sudjeluju i na sastancima radnih skupina Vijeća EU. U tijeku je natječaj za zapošljavanje još 2 djelatnika sukladno odluci Vlade RH.
Poglavlje 12. Sigurnost hrane, veterinarska i fitosanitarna politika				
Pojačani naponi potrebni u području nusproizvoda životinjskog podrijetla	Izgraditi tri (a nakon ulaska i dodatna dva sabirališta) sabirališta za nusproizvode životinjskog podrijetla.	MINPOLJ	Do pristupanja RH EU	Uprava veterinarstva izdala je na zahtjev koncesionara za obavljanje poslova sakupljanja i prerade nusproizvoda životinjskog podrijetla koji nisu za prehranu ljudi pozitivno mišljenje o usklađenosti tehničko-tehnološke dokumentacije s odredbama propisa o nusproizvodima za izgradnju 3 sabirališta nusproizvoda životinjskog podrijetla, u svrhu dodjele sredstava iz IPARD programa.

				<i>Tijekom svibnja 2012. godine potpisan je Ugovor o dodjeli sredstava iz IPARD programa, kao i ugovor između korisnika, izvođača radova te nadzora, s rokom izgradnje do 28.02.2013.</i> <i>Izgradnja jednog od sabirališta nusproizvoda životinjskog podrijetla (lokacija u Istarskoj županiji) je dovršena i trenutno je u postupku odobravanja. Preostala 2 sabirališta još su u izgradnji, a očekuje se dovršetak kako je planirano (kraj veljače 2013).</i>
	Nastavak provedbe programa za unapređenje objekata za nusproizvode životinjskog podrijetla.	MINPOLJ	Do pristupanja RH EU	<i>Na dan 14. studenog 2012., svi objekti u poslovanju s nusproizvodima životinjskog podrijetla koji nisu za prehranu ljudi su sukladni (ukupno 57).</i>
Pojačani naponi potrebni glede unapređenja objekata i njihova nadzora	Odobrovanje planova unapređenja za sve objekte do ulaska RH u EU. Do pristupanja RH u EU dostaviti popis objekata koji ne budu EU-sukladni, no s odobrenim planom unapređenja (a koji će biti obuhvaćeni prijelaznim razdobljem do kraja 2015.).	MINPOLJ	Do pristupanja RH EU	<i>Kontinuirana provedba Nacionalnog programa za unapređenje objekata se nastavlja.</i> <i>Od ukupno 927 odobrenih objekata za hranu životinjskog porijekla u RH, 805 je EU sukladno, dok je 125 koji nisu EU sukladni. Svi nesukladni objekti imaju privremeno odobrenje za rad na osnovi odobrenih planova unapređenja.</i> <i>Pravilnik o oznakama zdravstvene ispravnosti i identifikacijskim oznakama hrane životinjskog podrijetla kojim se propisuje posebna oznaka za hranu podrijetlom iz nesukladnih objekata kojima je nadležno tijelo izdalo privremeno odobrenje za rad, objavljen je 8. kolovoza 2012. (NN 92/12). Obavijest o izdavanju i sadržaju Pravilnika javno je objavljena na stranicama MINPO-a, a subjekti koji posluju u nesukladnim objektima pojedinačno su obaviješteni o obvezi označavanja hrane posebnom oznakom od dana ulaska RH u EU.</i>

	Zatvoriti sve objekte bez odobrenog plana.			Svi nesukladni objekti podnijeli su planove za unaprjeđenje objekta, planovi su procijenjeni te je svim subjektima izdano privremeno odobrenje za rad.
Pojačani naponi potrebni posebno u odnosu na izgradnju graničnih inspeksijskih postaja (BIP-ova).	Dovršetak izgradnje i opremanja BIP-ova; Luka Rijeka, Metković (Pozla Gora), Karasovići, Luka Ploče, Bajakovo, ZL Zagreb, Stara Gradiška, Glavna pošta Zagreb	MINPOLJ, MFIN, SAFU, MGPU, MZ, MPPI	I kvartal 2013.	Sve daljnje aktivnosti u svezi završetka izgradnje i opremanja BIP-ova preuzimaju zajednički MFIN i MINPO, a SAFU je na raspolaganju u tehničkom i logističkom smislu s obzirom na dosadašnje iskustvo u radu na ovim projektima. Potrebna dodatna financijska sredstva osigurana u proračunu RH. <u>BIP Rijeka:</u> Građevinska dozvola (nositelj LU Rijeka) ishoda je s datumom 29. studenog 2012. godine. Početak izgradnje očekuje se sredinom prosinca. Planirani dovršetak izgradnje i opremanja je 15. ožujka 2013. <u>BIP Metković, Karasovići i Ploče:</u> S novim izvođačem radova, tvrtkom Mucić and CO d.o.o. 15. listopada je održan kick-off sastanak te je naglašena važnost prioritetne izgradnje BIP-a Metković. 18. listopada 2012. održan je sastanak investitora, nadzora, izvođača i krajnjih korisnika (veterinarske i fitosanitarne inspekcije). Radovi na izgradnji su otvoreni 29. listopada dok je sama gradnja počela 5. studenog 2012. 15. studenog obavljen mjesečni obilazak gradilišta i utvrđeno je da radovi teku prema planu. Planirani dovršetak izgradnje je 28. veljače, a opremanja 10. ožujka 2013. godine. <u>BIP-ovi Bajakovo</u> (izgrađenost cca 65 %), <u>ZLZ</u> (izgrađenost cca 95%) i <u>Stara Gradiška</u> (izgrađenost cca 45%): Na BIP-ovima su uočeni tehnički nedostaci koji će se ukloniti nacionalnim

				sredstvima. Izmjene i dopune projektnih zadataka, izvedbenih projekata i troškovnika kojim su riješeni nedostaci u tehničkoj dokumentaciji su izrađeni. Dana 3. prosinca 2012. godine ukinuta je privremena suspenzija radova i nastavilo se s radovima na sva tri BIP-a, a planirani dovršetak izgradnje i opremanja je 31. siječnja 2013. U tijeku definiranje daljnjih koraka za rješavanje tehničkih nedostataka. Oprema za potrebe veterinarske i fitosanitarne inspekcije za BIP-ove ZLZ i Bajakovo je ugovorena, a isporuke slijede nakon završetka radova. Za BIP SG dio opreme (Lot 1 i 4) je ugovoren, a za Lot 2,3 i 5 ponovno je 16. studenog objavljen lokalni natječaj, a zatvara se 17. prosinca kada počinje evaluacija prispjelih ponuda. Oprema za BIP luka Rijeka, Metković, Karasovići i Ploče bit će nabavljena iz sredstava državnog proračuna.
Potrebno nastaviti jačati administrativne kapacitete u ovome području.	Jačati administrativne kapacitete u ovome području.	MINPOLJ MZ	kontinuirano	U Sektoru inspekcija u poljoprivredi u 2012/2013. planira se popunjavanje 8 inspektorskih mjesta. Trenutno su na 17 graničnih prijelaza zaposlena 42 granična veterinarska inspektora. Dodatne potrebe su sljedeće: - 2 granična veterinarska inspektora (GP Metković i Karasovići), - 7 administrativna djelatnika za GVP, - 2 veterinarska inspektora. Sektor sigurnosti i kakvoće hrane: zapošljavanje 4 djelatnika u 2012. sukladno prijedlogu Plana za zapošljavanje, a u 2013. popunjavanje preostalih mjesta u Sektoru (ukupan broj - 6). Sektor fitosanitarne politike: Zapošljavanje 4

				djelatnika u 2012. sukladno prijedlogu Plana za zapošljavanje, a u 2013. još 2 djelatnika Sektor fitosanitarne inspekcije: U 2012. 4 fitosanitarnih inspektora, a do 2015. još 6 fitosanitarnih inspektora. MZ planira do kraja 2012. pokrenuti javni natječaj za popunjavanje sistematiziranih, ali nepopunjenih radnih mjesta za 20 sanitarnih inspektora (županijske sanitarne inspekcije).
Poglavlje 13. Ribarstvo				
Pojačani naponi potrebni su u daljnjem usklađivanju zakonodavstva i provedbi pravne stečevine u područjima upravljanja resursima i flotom, inspekcije i kontrole, kao i strukturnih mjera, posebno glede izrade planova upravljanja, postupnog ukidanja kategorije malog ribolova kao i dovršetak uspostave sustava satelitskog praćenja plovila (VMS).	Izrada planova upravljanja.	MINPOLJ	Do pristupanja RH EU	Planovi upravljanja za demerzalni i pelagički ribolov su poslani u EK 20. srpnja (komentari zaprimljeni 12. listopada). MINPO će uzeti u obzir sve komentare EK za dva već dostavljena plana upravljanja (demerzalni i pelagički), kao i pri dovršetku izrade plana upravljanja za obalni ribolov. Plan upravljanja za obalni ribolov dostavljen je EK 08. studenog 2012. godine. Nova verzija plana upravljanja za obalni ribolov, izmijenjena i dopunjena u skladu s komentarima EK, biti će dostavljena EK do 10. siječnja. Nove verzije planova upravljanja za demerzalni i pelagički ribolov, izmijenjene i dopunjene u skladu s komentarima EK, biti će dostavljeni EK do kraja siječnja 2013.
	Ubrzati proces smanjenja broja plovila u kategoriji malog ribolova za osobne potrebe, do konačnog ukidanja ove kategorije 1. siječnja 2015. godine.	MINPOLJ	Do pristupanja RH EU	Do sada je 2.050 vlasnika povlastice za mali ribolov zatražilo prekategoriizaciju u rekreacijski ribolov. Obveza će biti ispunjena do 1. srpnja. 2013. tj broj povlastica za mali ribolov bit će sveden na 2000, što je u skladu s prijelaznim razdobljem.

	Dovršetak procesa instalacije VMS uređaja (sustav satelitskog praćenja plovila) na sva plovila.	MINPOLJ	Do pristupanja RH EU	<i>Temeljem novog natječaja za nabavu VMS uređaja od 18. svibnja 2012, izabran je najbolji ponuditelj te je 30. listopada potpisan ugovor s izvođačem. Instalacija uređaja će uskoro započeti, dok je rok za instalaciju uređaja 100 dana. Instalacija uređaja je u tijeku i očekuje se završetak u veljači 2013. godine.</i>
	Značajno ubrzati izradu Nacionalnog strateškog plana te Operativnog programa za EFF (za drugu polovicu 2013.) kao i za EMFF (za razdoblje 2014. do 2020.).	MINPOLJ	Za EFF i drugu polovicu 2013. Nacrte usvojiti do kraja 2012. – usvajanje konačnih verzija do lipnja 2013. Za EMFF i razdoblje od 2014. do 2020. Usvajanje nacrtu do kraja 2013.	<i>Konačni nacrt NSP-a je izrađen te su u tijeku konzultacije sa Sektorom. Nacrt OP-a je u izradi i po donošenju NSP-a slijede aktivnosti oko usvajanja OP-a za 2013. godinu u utvrđenim rokovima. Krajem godine započinju aktivnosti oko izrade NSP-a i OP-a za provedbu EMFF-a za razdoblje od 2014. do 2020. Nacrti će biti usvojeni u zadanim rokovima.</i>
Daljnje jačanje administrativne sposobnosti, posebno s obzirom na zapošljavanje i stručno usavršavanje ribarskih inspektora.	Zapošljavanje djelatnika u Upravi ribarstva (posebno u području inspekcije te strukturnih mjera).	MINPOLJ	Do pristupanja RH EU	<i>Plan zapošljavanja za 2012. dostavljen je MU te čeka odobrenje, nakon čega će se odmah raspisati natječaji za zapošljavanje inspektora (5 inspektora zaposleno preraspodjelom, a u planu zapošljavanja za 2012. je još 5 inspektora), djelatnika u FMC-u (5 djelatnika) i u Sektoru za strukturne mjere (5 djelatnika).</i>
Poglavlje 22. Regionalna politika i koordinacija strukturnih instrumenata				
Potrebni su pojačani naponi u jačanju administrativnih kapaciteta za buduću implementaciju kohezijske politike	Jačanje administrativnih kapaciteta za buduću implementaciju kohezijske politike	MRRFEU	Žurno/ kontinuirano	<i>VRH 26. srpnja 2012. usvojila odluku o aktivnostima koje ministarstva i ostale institucije uključene u provedbu IPA programa trebaju poduzeti u 2012. kako bi dobile dozvolu za rad sustava za upravljanje pretpristupnim programima EU bez prethodne kontrole od strane DEU kao i za</i>

				rad sustava za provedbu fondova EU, koja sadrži i plan zapošljavanja. Stanje vezano uz zapošljavanje dodatnih 232 djelatnika je kako slijedi: 1. Od dana donošenja Odluke, internom raspodjelom zaposleno je 13 osoba (MMRFEU: 1 osoba; HCR: 1 osoba; ARR: 3 osobe; MPPI: 1 osoba; MPO: 2 osobe; MZOS: 1 osoba; MRMS: 2 osobe; MSPM: 2 osobe). 2. Od dana donošenja Odluke, javnim natječajem zaposleno je 15 osoba (MRRFEU: 1 osoba; MFIN, Državna riznica: 2 osobe; SAFU: 4 osobe; FZOEU: 8 osoba). 3. U tijeku su postupci interne preraspodjele ili postupci javnog natječaja za zapošljavanje dodatnih 85 osoba. VRH 06. prosinca 2012. godine donijela novu Odluku o zapošljavanju putem javnog natječaja u ministarstvima i ostalim institucijama uključenima u provedbu IPA programa, kako bi dobile dozvolu za rad sustava za upravljanje pretprijetnim programima Europske unije, bez prethodne (ex-ante) kontrole od strane Delegacije Europske unije, te dozvolu za rad sustava za provedbu fondova Europske unije u Republici Hrvatskoj, kojom se utvrđuje način zapošljavanja 204 zaposlenika koji nisu zaposleni sukladno uvjetima iz prvotno citirane Odluke VRH iz srpnja ove godine. Prema novoj Odluci, ministarstva i ostale institucije dužne su raspisati sve natječeaje do 31. prosinca 2012. godine te zaposliti navedene djelatnike do 31. ožujka 2013. godine.
--	--	--	--	---

Potrebni su pojačani naponi sa ciljem pripreme zrele liste projekata;	Definirati popis projekata spremnih za početak realizacije u drugoj polovici 2013. godine	MRRFEU	Priprema liste zrelih projekata u tijeku. <i>MFFREU alocirao 30 mil KN u 2012. za pripremu projekata u okviru komponente regionalna konkurentnost. MRRFEU je tijekom pripreme financijskog plana 2013-2015, a prema nalogu MFN za izradu proračuna za spomenuto razdoblje, koordiniralo i s relevantnim tijelima TDU usuglašavalo planiranje financijskih sredstava u sljedećem trogodišnjem razdoblju za potrebe pripreme zalihe projekata za sufinanciranje iz SCF. Kao rezultat tog procesa ukupno je planirano u spomenutom razdoblju nešto više od 900 mil HRK nacionalnih sredstava za pripremu projekata.</i> <i>Također, značajna sredstva (više od 60 milijuna eura) za pripremu projekata osiguravaju se i trenutačne IPA Operativne programe (samo za OP Promet i Okoliš više od 60 milijuna eura) .</i> <i>Priprema projekata za SCF i, generalno pripreme za korištenje EU fondova, uvrštena je kao stalna točka Koordinacije VRH za regionalni razvoj, a MRRFEU održava regularne bilateralne sastanke na ministarskoj razini na temu pripreme SCF projekata za razdoblje 2007-2013 i 2014-2020. Jedan od rezultata je uspostava međuresornih projektnih timova dnevno angažiranih na pripremi i praćenju pripreme projekata u sektoru prometa. Za pomoć u pripremi i unaprjeđenje tehničke dokumentacije za projekte osigurana je tehnička pomoć JASPERS-a.</i>
Poglavlje 27. Okoliš			

Poduzeti žurne korake kako bi RH bila u mogućnosti implementirati zakonodavstvo u području klimatskih promjena do dana pristupanja EU	1. Pravilnik o praćenju emisija onečišćujućih tvari u zrak iz nepokretnih izvora 2. Uredba o dražbi emisijskih jedinica stakleničkih plinova 3. Odluka o dražbovatelju i izboru dražbenog sustava 4. Pravilnik o razmjeni informacija o podacima iz mreža za praćenje kvalitete zraka 5. Uredba o određivanju mjernih mjesta u državnoj mreži 6. Pravilnik o stručnom osposobljavanju osoba koje rukuju s tvarima koje oštećuju ozonski sloj i fluoriranim stakleničkim plinovima 7. Pravilnik o praćenju emisija stakleničkih plinova u RH 8. Pravilnik o vođenju Registra 9. Pravilnik o praćenju i izvješćivanju o emisijama stakleničkih plinova iz postrojenja i zrakoplova 10. Pravilnik o praćenju kvalitete zraka	MZOiP	IV.kvartal 2012.	1. Donesen 9. studenoga i objavljen u NN 129/12. 2. TAIEX misija održana od 12-14. studenog. 19.12. propis upućen TDU na mišljenje. Upućivanje u Vladinu proceduru očekuje se do kraja prosinca. 3. Usvojena na sjednici VRH 8. studenog (NN 124/2012). 4. U izradi, upućivanje na mišljenje TDU planirano do 21.12., objava u NN očekuje se do kraja siječnja 2013. 5. U izradi, usvajanje propisa odgođeno je za I. kvartal 2013. godine. 6. Zaprimljena su mišljenja TDU i suglasnost Ministarstva znanosti, obrazovanja i sporta, objava se očekuje do kraja prosinca . 7. Donesen je 27. studenoga te objavljen u NN 134/12. 8. TAIEX-eksperti EU bili u misiji 30.-31. listopada, prijedlog Pravilnika upućen je u javnu raspravu 20. studenog i dostavljen TDU na mišljenje 26. studenog. Zaprimljena su sva mišljenja i nakon izrade konačnog teksta Pravilnika, objava u NN očekuje se do kraja prosinca. 9. Prikupljena mišljenja TDU, u izradi konačni tekst Pravilnika, objava se očekuje do kraja prosinca. 10. Prikupljena su sva mišljenja, u izradi je konačni tekst Pravilnika, objava se očekuje do kraja prosinca. <i>Uredba o graničnim vrijednostima emisija onečišćujućih tvari u zrak iz nepokretnih izvora te Uredba o razinama onečišćujućih tvari u zraku</i>
--	--	--------------	-------------------------	--

				usvojene na sjednici VRH 17. listopada 2012.
Potrebno je do kraja godine u hrvatsko zakonodavstvo preuzeti odredbe direktive o geološkom skladištenju CO ₂	Donijeti Zakon o rudarstvu.	MG	I. kvartal 2013.	Zakon o rudarstvu poslan je na mišljenje TDU 19. studenog 2012., Novi nacrt će biti ponovno upućen u EK na mišljenje (11. prosinca prijevod zakona je dostavljen MG na provjeru).
	Usvojiti Pravilnik o skladištenju i trajnom zbrinjavanju plinova u geološkim strukturama.	MG	I. kvartal 2013.	Nakon donošenja Zakona o rudarstvu donijet će se, planirano u I. kvartalu 2013., Pravilnik o skladištenju i trajnom zbrinjavanju plinova u geološkim strukturama kojim će se u hrvatsko zakonodavstvo transponirati predmetna direktiva.
Ojačati administrativne kapacitete, posebno u područjima klimatskih promjena, kontrole industrijskog onečišćenja i upravljanja rizikom, zaštite prirode te kemikalija	Zaposliti 3 djelatnika u Odjelu za zaštitu klime i 3 djelatnika u AZO.	MZOiP, AZO	IV. kvartal 2012.	Temeljem provedenog natječaja odabrana su tri kandidata, koji su s radom započeli 26. studenoga, te kandidatkinja za zamjenu djelatnice na porodiljinom dopustu, koja je s radom započela 14. prosinca 2012.
	Nastaviti sa zapošljavanjem službenika, sukladno Pravilnicima o unutarnjem ustrojstvu MZOiP i	MZOiP, MZ	II. kvartal 2013.	Vezano za AZO, 17. studenoga 2012. raspisan je natječaj za dva djelatnika na klimi i dva djelatnika na zraku. Natječaj je zatvoren 23. studenog, zaprimljeno je više od 300 prijava. Početak rada okvirno planiran do početka veljače 2013.

	MZ			<i>MZ planira do kraja 2012. godine pokrenuti postupak javnog natječaja za zapošljavanja (popunjavanje sistematiziranih, ali nepopunjenih radnih mjesta – 3 sanitarna inspektora i 2 viša stručna savjetnika u Upravi za sanitarnu inspekciju, Odjel za kemikalije i biocidne pripravke), kako bi se isti mogao okončati do 1.srpnja 2013. godine. Analiza stvarnih potreba na terenu je u tijeku.</i>
Povećati investicije u svim sektorima, posebice u području kvalitete zraka, kontrole industrijskog onečišćenja i upravljanja rizikom, u području voda i otpada.	Pripremiti infrastrukturne projekte u području voda i otpada za financiranje iz strukturnih instrumenata.	MZOiP, MINPOLJ		<i>U okviru IPA IIIb komponente odobreno je 6 infrastrukturnih projekata u području voda i otpada: za područje voda, u provedbi su projekti u Slavonskom Brodu, Kninu i Drnišu, a u 2013. započet će provedba projekta u Sisku. Za područje otpada u provedbi su projekti izgradnje centara za gospodarenje otpadom Mariščina (Primorsko-goranska županija) i Kaštijun (Istarska Županija). Dodatno, u području voda Europskoj komisiji upućen je na odobrenje u kolovozu 2012. infrastrukturni projekt Poreč.</i> <i>Za financiranje iz strukturnih instrumenata u programskom razdoblju 2007-2013 u pripremi su daljnji infrastrukturni projekti: u području voda to su projekti vodoopskrbe, odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda u gradovima Vukovar, Osijek i Čakovec. U području otpada u pripremi su, kao trenutno najzreliji, projekti: Regionalni centar za gospodarenje otpadom Piškornica (za 4 županije u SZ Hrvatskoj), te druga faza projekta centra za gospodarenje otpadom Bikarac u Šibensko-kninskoj županiji. Ostali projekti CGO-a za strukturne instrumente kao i projekti sanacija odlagališta za razdoblje 2014-2020 su također u pripremi.</i>

	Donijeti višegodišnje programe gradnje komunalnih vodnih građevina, regulacijskih i zaštitnih vodnih građevina i građevina za melioracije, koje izrađuju Hrvatske vode. Intenzivna priprema projekata u sektoru vodnoga gospodarstva posredstvom nacionalnih i EU izvora koji su namijenjeni za financiranje sredstvima Strukturnih instrumenata Financiranje infrastrukturnih projekata nacionalnim sredstvima, IPA sredstvima kroz komponentu IIIB, sredstvima Svjetske banke, te korištenjem zajmova EIB/CEBa. Realizirati projekt „Modernizacija državne mreže za praćenje kvalitete zraka u Republici Hrvatskoj“ u idućem programskom razdoblju 2014-2020. za korištenje sredstava iz Strukturnih fondova.	MINPOLJ MZOiP (krajnji korisnik DHMZ)	III. kvartal 2013. III. kvartal 2013. II. kvartal 2015. 2012.-2014.	<i>Nacrt višegodišnjeg programa očekuje se u IV. kvartalu 2012., a usvajanje od strane VRH (po izradi Strateške procjene utjecaja programa na okoliš) u III. kvartalu 2013.</i> <i>Priprema 39 projekata s indikativne liste je u tijeku; projektna dokumentacija biti će dovršena krajem tekuće godine odnosno u III kvartalu 2013. Definirano je dodatnih 16 projekata čija se priprema financira IPA sredstvima, a koja je trenutno su u fazi ugovaranja. Trajanje pripreme projekata od 3 do 4 godine. No obzirom na velik broj projekata u pripremi, pristupom strukturnim instrumentima povećat će se i investicije u vodnom sektoru.</i> <i>Projekt je u fazi pripreme dokumentacije te će se financirati kroz Operativni program za 2014-2020 za koji je u tijeku izrada programskih dokumenata.</i>
Pojačati napore s ciljem pravovremenog ispunjavanja obveza u području gospodarenja	Donijeti novi Zakon o otpadu, usklađen s primljenim komentarima EK i pravnom stečevinom.	MZOiP	I. kvartal 2013.	<i>Na Zakon o otpadu zaprimljeni komentari EK, revidirana verzija uputit će se ponovno na pregled EK u drugoj polovici prosinca.</i>

otpadom te području kontrole industrijskog onečišćenja i upravljanja rizikom.	Usvojiti Nacionalni plan gospodarenja otpadom sukladno novom Zakonu o otpadu.	MZOiP	IV. kvartal 2013.	<i>Nakon stupanja na snagu Zakona o otpadu pristupit će se pripremi izrade Nacionalnog plana gospodarenja otpadom.</i>
	Donijeti novi Zakon o zaštiti okoliša, usklađen s komentarima EK i pravnom stečevinom.	MZOiP	I. kvartal 2013.	<i>Zakon o zaštiti okoliša planira se uputiti na mišljenje u EK do kraja prosinca, a upućivanje u proceduru VRH se očekuje u I. kvartalu 2013.</i>
	Ubrzati postupak izdavanja okolišnih dozvola te osigurati da sva postrojenja budu usklađena s pravnom stečevinom do dana ulaska u EU tj. isteka individualnog prijelaznog razdoblja ako im je odobreno, putem jačanja administrativnih kapaciteta (edukacijom i zapošljavanjem novih kadrova) i donošenjem Zakona o zaštiti okoliša te novog provedbenog propisa o okolišnoj dozvoli (Uredbe).	MZOiP	31. svibnja 2013.	<i>Provedba ostalih mjera planira se do 31. svibnja 2013.</i>
Značajno poboljšati kvalitetu studija utjecaja na okoliš za projekte	Donijeti novi Zakon o zaštiti okoliša, usklađen s pravnom stečevinom i komentarima EK te osigurati njegovu pravilnu primjenu. Ograničiti valjanost Rješenja o prihvatljivosti zahvata po okoliš donesenih prije stupanja na snagu Zakona o zaštiti okoliša (NN 110/07)	MZOiP	I. kvartal 2013. 31. svibnja 2013.	<i>Zakon o zaštiti okoliša se planira uputiti na mišljenje u EK do kraja prosinca, a upućivanje u proceduru VRH se očekuje u I. kvartalu 2013.. Zakonom se namjerava: ukinuti valjanost Rješenjima za studije izrađene prije stupanja na snagu Zakona o zaštiti okoliša (NN 110/07) na dan pristupanja RH EU ukoliko za zahvate nisu podneseni zahtjevi za daljnje dozvole; propisati strože uvjete za ovlaštenike, pravne osobe s ovlaštenjima za izradu stručnih podloga u postupcima procjene utjecaja na okoliš i procjene utjecaja na ekološku mrežu vezivanjem uz licence</i>

	Uvesti stručni ispit (licenciranje) za stručnjake – voditelje Studija o utjecaju na okoliš koji su zaposleni kod ovlaštenika. Uvesti strože sankcije (primjena administrativnih i upravnih mjera uključujući i oduzimanje licenci na duži rok) za ovlaštenike i stručnjake. Izraditi smjernice za sektorske PUO.		Izrada smjernica je u tijeku – radi se na formiranju radnih skupina	njihovih zaposlenika; propisati obvezu primjene posebnih smjernica za izradu stručnih podloga za pojedine sektore i djelatnosti te uvesti bolji inspekcijski nadzor nad primjenom mjera zaštite okoliša i programom praćenja stanja okoliša određenih u postupku PUO.
	Za pojedine projekte na koje su primljene pritužbe EK, potrebno je izraditi EMP (Plan upravljanja okolišem) te nadzirati provedbu svake faze projekta.	MZOiP	Kontinuirano	S nositeljem zahvata i ostalim dionicima (Agencija za plovne putove, Hrvatske vode, Uprava za zaštitu prirode i Uprava za zaštitu okoliša MZOIP-a, Uprava za vodnoga gospodarstva MINPOLJ, DZZP) na vodnim projektima za koje su zaprimljena mišljenja EK organiziraju se radni sastanci o izradi i implementaciji EMP-ova, od kraja studenog 2012. godine, ovisno o projektu. Konačni dogovor o izradi i implementaciji EMP-ova se očekuje nakon dobivanja odgovora EK na predloženi način dorada i dopuna spornih studija.
Dovršiti usklađivanje s pravnom stečevinom u području kakvoće vode	Donijeti Zakon o izmjenama i dopunama zakona o vodama, usklađen s komentarima EK i pravnom stečevinom.	MINPOLJ	I. kvartal 2013.	Nacrt prijedloga Zakona o vodama poslan u EK na mišljenje 21. studenog 2012. Komentari EK zaprimljeni su 30. studenoga, 3. i 10. prosinca. Nakon ugrađivanja komentara EK, nacrt će se uputiti u daljnju proceduru. Donošenje zakona se odgađa za I. kvartal 2013.

IV. NASTAVAK PROVEDBE OSTALIH AKTIVNOSTI

Nadležna tijela obvezuju se nastaviti kontinuirano provoditi sve preostale aktivnosti u petnaest poglavlja u kojima je EK pozvala na daljnje napore kako bi se sve obveze ispunile do pristupanja (Poglavljja 1. Sloboda kretanja roba, 3. Pravo poslovnog nastana i sloboda pružanja usluga, 4. Sloboda kretanja kapitala, 5. Javne nabave, 14. Prometna politika, 15. Energetika, 16. Porezi, 18. Statistika, 19. Socijalna politika i zapošljavanje, 20. Poduzetništvo i industrijska politika, 28. Zaštita potrošača i zdravlja, 29. Carinska unija, 30. Vanjski odnosi, 32. Financijska kontrola, 33. Financijske i proračunske odredbe) sukladno preporukama i ocjenama EK iznesenima u Sveobuhvatnom izvješću, a posebice:

OBVEZA	MJERA	NOSITELJ	ROK	STATUS
Žurno dovršiti izradu Uredbe o izmjenama i dopunama Uredbe o uvjetima za obavljanje trgovine na veliko i trgovine s inozemstvom za određenu robu	Donošenje Uredbe o izmjenama i dopunama Uredbe o uvjetima za obavljanje trgovine na veliko i trgovine s inozemstvom za određenu robu	MG	Žurno – najkasnije do kraja 2012.	<i>EK 10. prosinca 2012. dostavila pozitivno očitovanje na nacrt Uredbe od 7. prosinca 2012. Uredba je na dnevnom redu stručnih tijela VRH 17. prosinca</i>
Osigurati da u nacionalnom zakonodavstvu ne postoje ograničenja glede stjecanja prava vlasništva od strane fizičkih i pravnih osoba iz EU.	Izmijeniti Zakon o privatizaciji INA-e Izmijeniti Zakon o privatizaciji HT-a Izmijeniti Zakon o zaštiti prirode	MG MZOiP	Do pristupanja RH EU	<i>Radna skupina izradila je nacрте izmjena i dopuna Zakona o privatizaciji INA-e i Zakona o privatizaciji HT-a.</i> <i>Nacrt prijedloga zakona o zaštiti prirode se dorađuje sukladno komentarima EK zaprimljenima u lipnju, kolovozu i prosincu 2012.g. i treba biti ponovno poslan na uvid EK.</i>
Uspostaviti Agenciju za sigurnost željezničkog prometa kao i uspostaviti zajedničko tijelo za istraživanje nesreća u pomorskom, željezničkom i zračnom prometu	Uspostava Agencije za sigurnost željezničkog prometa	MPPI	Početak 2013. /kraj lipnja 2013.	<i>Početak 2013. planira se zapošljavanje 5 zaposlenika, čime bi se osigurala puna funkcionalnost Uprave za željezničke prijevoznike i Uprave za željeznička vozila u Agenciji. Do 1. srpnja 2013., Agencija bi trebala imati ukupno 15 zaposlenika što će omogućiti obavljanje svih aktivnosti u skladu sa EU regulativom.</i>
	Donošenje Zakona o Agenciji za istraživanje nesreća u	MPPI	I. kvartal 2013.	<i>Kašnjenje: U tijeku konzultacije s EK. Nakon zaprimljenih inicijalnih komentara EK Zakon je</i>

	pomorskom, željezničkom i zračnom prometu.			ponovno dostavljen 27. studenog, očekuje se očitovanje EK. Nakon zaprimljenog mišljenja i konačnog dogovora s EK potrebno je pokrenuti i drugi krug savjetovanja s nadležnim tijelima državne uprave u RH.
Potrebno je dovršiti usklađivanje zakonodavstva u području unutarnjeg energetskog tržišta te omogućiti razvoj konkurentnog tržišta električne energije i plina Potrebno je nastaviti s naporima kako bi se dostigli ciljevi 2020 u odnosu na promicanje uporabe obnovljivih izvora energije i energetske učinkovitosti.	Donošenje Zakona o energiji, Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti, Zakona o tržištu plina te Zakona o tržištu električne energije.	MG	Do kraja 2012.	Zakon o energiji i Zakon o regulaciji energetskih djelatnosti doneseni u HS 19. listopada 2012. godine te objavljeni u NN 120/12. Nacrt prijedloga zakona o tržištu električne energije usvojen je na sjednici VRH 12. prosinca te upućen u proceduru HS. 11. prosinca upućen je i na prijevod u MVEP, radi dostave EK. (Prijevod u MVEP dovršen 17. prosinca) Nacrt prijedloga zakona o tržištu plina bio je objavljen za javnu raspravu od 27. studenog do 11. prosinca. U tijeku je usuglašavanje komentara nakon provedene javne rasprave u cilju finalizacije nacrta, nakon čega će biti upućen u proceduru VRH.
	Usvajanje drugog Nacionalnog akcijskog plana za energetske učinkovitost. Usvajanje Nacionalnog akcijskog plana za obnovljive izvore energije.	MG	Do kraja 2012. I. kvartal 2013.	Izrađen prijevod na engleski jezik, s ciljem slanja na uvid EK. Na rasporedu radnih tijela VRH 17. prosinca. U izradi.

Dovršetak priprema u području ESA 95 Programa transmisije (ESA 95 PT) podataka, opisa izvora i metoda izračuna Bruto nacionalnog dohotka (GNI Inventory) i statistike državnog duga i deficita.	1. ESA 95 Program transmisije - plana rada za punu implementaciju ESA 95, transmisija tablica u Eurostat	DZS	1. Rujan 2012.	1. Plan rada za punu implementaciju ESA 95 programa poslan Eurostatu u rujnu 2012.
	2. ESA Tablica T0900 - Porezni prihodi i socijalni doprinosi ukupne države zajedno s Listom nacionalnih poreza	DZS	2. 17. 10. 2012.	2. T 0900 poslana u Eurostat
	3. ESA Tablica T0200 – Temeljni agregati ukupne države	DZS	3. 9. studenog 2012.	3. T0200 poslana u Eurostat
	4. Redovna transmisija podatka (tablice 101, 102, 103, 107 i 110 prema ESA 95 PT).	DZS	4. Kraj prosinca 2012	4. Sljedeća transmisija je u prosincu 2012. za podatke za treće tromjesečje 2012.
	5. Transmisija regionalnih podataka (2000-2010) prema NKD 07 u tablicama 1000 i 1200.	DZS	5. Kraj prosinca 2012.	5. Redovna transmisija krajem prosinca svake godine.
	6. Opis izvora i metoda Bruto nacionalnog dohotka- ažuriranje i proširenje Inventory-a, dodatak opisa izvora i metoda za dio procjena u volumnim terminima (godišnja i tromjesečna razina)	DZS	6. srpanj 2012 i rujan 2012.	6. Ažurirani GNI Inventory poslan Eurostatu u srpnju 2012. Ažurirani GNI Inventory u volumnim terminima je poslan u Eurostat 28. rujna 2012. Unapređenje GNI Inventory-a je izvršeno u okviru IPA 2009 Multi-beneficiary projekta.
	7. Statistika državnog deficita i duga - Pojačati administrativne kapacitete; preduvjet za ispunjavanje rokova zadanih od strane EK/Eurostat-a.	DZS	7. kraj 2012. godine	7. DZS uputiti će zahtjev MU za odobrenjem zapošljavanja do 5 djelatnika.
	8. Statistika državnog deficita i duga- ažuriranje Sporazuma	DZS, MFIN, (HNB)	8. 31.12.2012. odnosno prema dogovoru s Eurostatom	8. Postojećim Sporazumom o suradnji MFIN utvrđeno kao nositelj izrade Fiskalnog izvješća u suradnji s DZS i HNB te ono sastavlja Fiskalno izvješće per 30.10.2012., a za buduća Fiskalna izvješća funkcija nositelja prenijet će se na DZS.
			9. 31.12.2012. odnosno prema dogovoru s Eurostatom	9. Kao djelomična zamjena za EDP Inventory, uz Fiskalno izvješće dosad se redovno dostavlja dokument objašnjenja (Explanatory Notes).
			10. 31.12.2012. odnosno prema dogovoru s Eurostatom	10. Dosadašnje revizije podataka bile su uvjetovane preliminarnošću podataka ili metodološkim zahtjevima Eurostata.
			11. ožujak 2013.	11. Izrada Fiskalnog izvješća – nositelj DZS; u suradnji s HNB i MFIN

	o suradnji između HNB, MFIN i DZS. 9. Statistika državnog deficita i duga- izrada prve verzije pregleda metoda, postupaka i izvora za Fiskalno izvješće (EDP Inventory) od strane DZS u suradnji s MFIN i HNB 10. Statistika državnog deficita i duga- izrada prve verzije politike revizije podataka za Fiskalno izvješće od strane DZS u suradnji s MF i HNB 11. Izrada Fiskalnog izvješća-travanjska notifikacija	DZS, MFIN, (HNB) DZS		
Poboljšati poslovnu klimu; Uskladiti zakonodavstvo u području borbe protiv kašnjenja plaćanja u komercijalnim transakcijama	Izrada Strategije poticanja investicija Usvajanje Zakona o strateškim investicijskim projektima Republike Hrvatske Izrada Uredbe o sadržaju prijave za odobrenje statusa nositelja poticajnih mjera.	MG; MFIN	I kvartal 2013. I kvartal 2013. Do kraja 2012.	<i>10. listopada održan prvi sastanak članova radne skupine za izradu Strategije poticanja investicija. Zakon o strateškim investicijskim projektima i uredba o sadržaju prijave su u fazi izrade. drugi sastanak radne skupine održan je 4. prosinca 2012. Zakon o poticanju investicija i unapređenju investicijskog okruženja, usvojen u HS u rujnu 2012. (NN 111/12.) Agencija za investicije i konkurentnost registrirana u sudskom registru 18. lipnja, te je 5. srpnja 2012. godine VRH dala suglasnost na Statut. Agencija je započela s radom 1. rujna 2012. Zaposleno je 20 djelatnika te je planirano dodatno zapošljavanje 20 djelatnika u 2013. godini</i>

	Usklađivanje s Direktivom 2011/7/EU o borbi protiv kašnjenja u komercijalnim transakcijama kroz izmjene i dopune Zakona o financijskom poslovanju i predstečajnoj nagodbi (NN 108/12) (stupio na snagu 01. listopada 2012)	MFIN	Do dana ulaska RH u EU	26. studenog o.g. u Bruxellesu je održan sastanak s EK, glede točnog tumačenja Direktive 2011/7/EU i njene konačne implementacije.
Dovršetak usklađivanja bilateralnih ugovora o poticanju ulaganja sa trećim zemljama	Usklađivanje ugovora o poticanju i zaštiti ulaganja	DUTP		<i>Izvešće o provedbi AP za ostatak priprema za usklađivanje zakonodavstva i međunarodnih ugovora s pravnom stečevinom EU za poglavlje 30. – Vanjski odnosi usvojeno je na Vladi RH 6. prosinca 2012.</i> <u>23 ugovora između RH i država članica EU:</u> 7. prosinca 2012. održane konzultacije s EK (DG Markt) o budućem statusu Ugovora o poticanju i zaštiti ulaganja sklopljenih između država članica (intra-EU BITs). Odluka o daljnjem postupanju oko intra EU BITs donijet će se nakon dodatnih konzultacija Državnog ureda za trgovinsku politiku i Ministarstva vanjskih i europskih poslova. <u>37 ugovora između RH i trećih država:</u> 7 nije na snazi, 1 usklađeni potpisan nakon donošenja AP, 4 usklađena, potpisane izmjene i dopune; 8 ugovora spremno za potpisivanje; 6 u različitim fazama usuglašavanja; prema 8 država poslane požurnice; 2 države odbile pregovore, RH zatražila ponovno razmatranje; 1 država predložila sklapanje novog ugovora. Uvjeti usklađivanja bilateralnih ugovora s trećim zemljama izmijenjeni su slijedom Lisabonskog ugovora te su 7. prosinca održane konzultacije s

				<i>EK (DG TRADE). U skladu s dogovorom sa sastanka Hrvatska nastavlja ispunjavati obveze vezane uz usklađivanje svojih bilateralnih ugovora o poticanju i zaštiti ulaganja.</i>
--	--	--	--	--

V. HORIZONTALNE OBVEZE/ADMINISTRATIVNI KAPACITETI

U cilju dovršetka ispunjavanja svih preuzetih obveza iz pregovora o pristupanju RH EU, kako su navedene u ovome Akcijskom planu, potrebno je poduzeti **žurne mjere kojima bi se ojačali administrativni kapaciteti nadležnih tijela državne uprave**, posebice u onim segmentima u kojima je EK u Sveobuhvatnom izvješću dodatno istakla ova pitanja (primjerice zapošljavanje graničnih policajaca u okviru priprema za pristupanje Schengenskom prostoru, jačanje administrativnih kapaciteta u svrhu pravovremenog dovršetka procesa prevođenja pravne stečevine na hrvatski jezik, jačanje kapaciteta za učinkovito buduće korištenje EU fondova, jačanje kapaciteta za provedbu pravne stečevine u području klime itd.). **Horizontalno pitanje jačanja administrativnih kapaciteta za rad na budućim EU** poslovima nužno je na odgovarajući način adresirati i u svrhu učinkovitog djelovanja tijela državne uprave u uvjetima članstva RH u EU. Nadležna tijela državne uprave o navedenim potrebama trebaju voditi računa prilikom izrade **proračuna za 2013. godinu**, kako u smislu planiranja dodatnih zapošljavanja kako i u smislu kontinuiranog usavršavanja djelatnika za rad na europskim poslovima.